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se med, at der tilvejebringes et samlet beredskab 
for strandsanering i tilfælde af alvorlige og omfat- 
tende forureninger, men også her vil opgaverne 
blive stærkt reduceret, i det øjeblik en beredskabs- 
plan er opstillet. 

Anskaffelse af det nødvendige bekæmpelsesma- 
teriel vil indebære en begrænset udgiftsstigning for 
såvel kommuner som amtsråd og havne. Det kan 
ikke på forhånd siges, hvorvidt det vil være mest 
hensigtsmæssigt at foretage indkøb af bekæmpel- 
sesmateriel, eller om det vil være mere rentabelt at 
indgå kontrakter med private firmaer om leje af 
materiel. I det omfang for eksempel større havne 
selv vælger at anskaffe det nødvendige bekæmpel- 
sesmateriel -  for eksempel flydespærringer og lig- 
nende -  må man antage, at etableringsomkostnin- 
gerne beløber sig til mellem 100-150.000 kr. og 
driftsomkostningerne til omkring 25.000 kr. pr. år. 
På amtsbasis kan der blive tale om etablering af 
modtagepladser for opsamlet olie og olietilsølet 
materiale, men næppe om større etableringsudgif- 
ter. 

Udgifterne i forbindelse med de fleste bekæm- 
pelsesaktioner vil kunne opkræves hos forurene- 
ren, og i tilfælde af alvorlige og omfattende forure- 
ninger kan miljøministeren bestemme, at udlæg til 
udgifter afholdes af staten. 

Det skønnes ikke, at reglerne om beredskab i 
sig selv vil nødvendiggøre personaleudvidelser i 

kommuner, amter eller hovedstadsråd. 

c. Samlet skøn over de statslige merudgifter. 
Det skønnes, at udbygningen af modtageanlæg i 

havnene hovedsagelig vil ske i 1981 og 1982. På 
denne baggrund kan der derfor opstilles følgende 
skøn over de af lovforslaget afledede samlede 
statslige merudgifter, d.v.s. administrative udgifter 
og udgifter til etablering og drift af modtageanlæg, 
bortset fra udgifter til modtageanlæg på Grønland. 
Heri er ikke medregnet udgifter til gennemførelse 
af den allerede vedtagne Østersølov, jfr. skemaet s. 
30. 

Finansår 1980 1981 1982 1983 

Administrative udgif- 
ter, jfr. s. 29 (mill. kr.) 0,2 0,4 0,5 0,5 

Anlægsudgifter til 
modtageanlæg, jfr. s. 
30 (mill. kr.) 0 0,1 0,2 0 

Driftsudgifter til mod- 
tageanlæg, jfr. s. 30 
(mill. kr.) 0 . 0,2 0,4 0,6 

Statslige merudgifter i 
alt (mill. kr.) ~ 0,2 0,7 l 1,1 1,1 


